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Santo Domingo, D.N.
27 de agosto del 2020

Al:

Honorable Dr. Julio Cesar Castaiios Guzman P
Y demas honorables jueces de la junta Central Electoral -
Su despacho. :

Via: Secretaria General - ~—— [
Asunto: Remision del estado final de ingreso y egresos de la campaiia presidencial del candidato Juan
Cohen Sander como candidato de| Partido Nacional Voluntad Civdadana (PNVC).

Honorables Magistrados:

Quien suscribe, Partido Nacional Voluntad Ciudadana (PNV() persona juridica debidamente
constituida de conformidad con las leyes de la Republica, con su Registro Nacional de Contribuyente
(RNC) no. 401508649, con su domicilio en la calle Aristides Garcia #19, Los Prados, Santo Domingo,
Distrito Nacional. Tiene bien a remitir lo siguiente:

1- Remitimos el estado final de ingresos y egresos del candidato presidencial Licenciado Juan
Cohen Sander como candidato del Partido Nacional Voluntad Ciudadana (PNVC).
2- Hacemos constar que no hemas recibide ningin aporte ni donaciones de particulares.

Se despide,

Juan Cohen Sander
Presidente
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JUAN COHEN SANDER
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
CAMPARNA PRESIDENCIAL
ELECCIONES PRESIDENCIALES

AL 15 DE JULIO 2020
INGRESOS:
Ingresos por apoites propios Notal
Aportes Partido nacional voluntad Ciudadana Nota 2
TOTAL INGRESOS
GASTOS Nota 3

Publicidad Periodicos
Materiales de propaganda
Logistica de campana
Viatico

Combustible

materiales de oficina
Ayuda a dirigentes
Transporte

Publicidad y propaganda
Actividades procelitistas
Otros Gastos Campaia
Gastos Cierre de Campafa
TOTAL GASTOS

BENEFICIO © PERDIDA

1,649,896.92

400,000.00

51,048.66
77,170.00
59,000.00
84,658.99
25,169.90
985.00
379,164.57
70,000.00
250,301.00
452,205.80
200,193.00
400,000.00

2,049,896.92

2,049,896.92




JUAN COHEN SANDER
NOTAS ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
ELECCIONES PRESIDENCIALES 2020

NOTA 1
Ingresos por aportes propios

El candidato Juan Cohen Sander, ha aportado a su campafia de candidato presidencial del
Partide Nacional Voluntad Ciudadana, la suma de RD$1,649,896,92, estos aportes

se realizaron para la contienda politica y electoral de las elecciones afio 2020.

Dichos ingresos estan soportados por la documentacion que avala dichos recursos.

NOTA 2
Ingresos por donaciones:

El candidato Juan Cohen Sander, ha recibido del Partido Nacional Voluntad Ciudadana la suma
de RD$400,000.00 , mediante el cheque No. 3137 fechado 3 de julio del 2020, para ser utllzado
en el cierre de campana de la contienda politica.

NOTA 3 3 S
Gastos Y 20

El candidato luan Cohen Sander, ha ejecutado gastos de su campafa como candld/ato
presidencial del Partido Nacional Voluntad Ciudadana, la suma de RD52,049,896. 92
estos desembolsos estan soportados con documentos tales como: facturas, recibos,
presupuestos de actividades y volantes de desembolsos.




