

21/f/200 Día Mes Año

TRÁMITE INTERNO

Secretaria General

TRAMITEIR	VIERNO		
ENVIESE A:	□ Encuadernación		
Presidente	□ Inventario		
☐ Julio César Castaños guzmán	☐ Oficina Coordinadora J.C.E. y FF. AA.		
Miembros Titulares	☐ Oficina Coordinadora P.N.		
☐ Roberto Saladin Selin	□ EFEC		
☐ Carmen Imbert Brugal			
☐ Rosario Graciano de los Santos	☐ Licitaciones		
☐ Herry Mejía Oviedo	☐ Declaración Tardía		
O	☐ Unidad de Remodelación de Oficialías		
☐ Dirección General Administrativa	☐ Biblioteca		
☐ Dirección Nacional de Elecciones	□ Comisión		
☐ Dirección Nacional Registro Civil	FINES:		
☐ Dirección Nacional Registro Electoral	□ Distribuir al Pleno		
☐ Dirección de Informática	🗀 Agendar en Sesión		
☐ Consultoría Jurídica	☐ Acusar recibo		
☐ Dirección de Inspectoría	□ Aprobar		
☐ Dirección y Expedición de Cédulas	□Archivar		
☑ Dirección Financiera	□ Auditar		
☐ Auditoría Interna	☐ Cotizar		
□ Dirección de Recursos Humanos	☐ Devolver		
□ Dirección de Comunicaciones	□ Ejecutar		
□ Dirección de Relaciones Internacionales	☐ Estudio y opinión		
☐ Dirección de Protocolo	☐ Fines de pago		
☐ Partidos Políticos	☐ Fines correspondientes		
☐ Oficina Central Estado Civil	□ Investigar		
□ Voto Dominicano en el Exterior	□Información		
☐ Coordinación de Juntas Electorales	☐ Pendiente		
☐ Acceso a la Información	□ Preparar respuestas		
☐ Departamento de Planificación y Desarrollo	☐ Registrar y devolver		
☐ Unidad Administrativa Presidencia	☐ Tramitar		
☐ Estadística	Tratar al Sr. Presidente		
☐ Logística Electoral	☐ Tomar medidas e informar		
☐ Plan de Retiro	□Urgente		
☐ Dispensario Médico	□Ver y devolver		
☐ División de Compras	□Visto Sr. Presidente		
□ Almacén	ara		
☐ Transportación			
☐ Archivo Administrativo	Firma		
□ Mayordomia	aciones:		
☐ Servicios Generales Observa	aciones:		
☐ Servicios Eléctricos			
☐ Impresos			
·			



Arístides García Gómez #19 Los Prados Santo Domingo, República Dominicana 809.334.1378 contacto@pnvc.org.do www.pnvc.org.do RNC 401508699

Santo Domingo, D.N. 27 de agosto del 2020

Al:

Honorable Dr. Julio Cesar Castaños Guzmán

Y demás honorables jueces de la Junta Central Electoral Su despacho.

Vía: Secretaría General

Asunto: Remisión del estado final de ingreso y egresos de la campaña presidencial del candidato Juan Cohen Sander como candidato del **Partido Nacional Voluntad Ciudadana (PNVC).**

Honorables Magistrados:

Quien suscribe, Partido Nacional Voluntad Ciudadana (PNVC) persona jurídica debidamente constituida de conformidad con las leyes de la Republica, con su Registro Nacional de Contribuyente (RNC) no. 401508699, con su domicilio en la calle Arístides García #19, Los Prados, Santo Domingo, Distrito Nacional. Tiene bien a remitir lo siguiente:

- 1- Remitimos el estado final de ingresos y egresos del candidato presidencial Licenciado Juan Cohen Sander como candidato del Partido Nacional Voluntad Ciudadana (PNVC).
- 2- Hacemos constar que no hemos recibido ningún aporte ni donaciones de particulares.

Se despide,

Juan Cohen Sander Presidente

PNI

JUNTA CONTROL TORAL

LIRECCION FON ANCIERA

Recibo de Documentos

FECHA: ZOIS ZO HORA: ZIYS at 11

ESCIPTO MA ENVIA: ZSZO

JUAN COHEN SANDER ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS CAMPAÑA PRESIDENCIAL ELECCIONES PRESIDENCIALES AL 15 DE JULIO 2020

INGRESOS:

Ingresos por aportes propios	Nota 1	1,649,896.92	
Aportes Partido nacional voluntad Ciudadana	Nota 2	400,000.00	
TOTAL INGRESOS			2,049,896.92
GASTOS	Nota 3		
Publicidad Periodicos		51,048.66	
Materiales de propaganda		77,170.00	
Logistica de campaña		59,000.00	
Viatico		84,658.99	
Combustible		25,169.90	
materiales de oficina		985.00	
Ayuda a dirigentes		379,164.57	
Transporte		70,000.00	
Publicidad y propaganda		250,301.00	
Actividades procelitistas		452,205.80	
Otros Gastos Campaña		200,193.00	
Gastos Cierre de Campaña		400,000.00	
TOTAL GASTOS			2,049,896.92

BENEFICIO O PERDIDA





JUAN COHEN SANDER NOTAS ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS ELECCIONES PRESIDENCIALES 2020

NOTA 1

Ingresos por aportes propios

El candidato Juan Cohen Sander, ha aportado a su campaña de candidato presidencial del Partido Nacional Voluntad Ciudadana, la suma de RD\$1,649,896.92, estos aportes se realizaron para la contienda política y electoral de las elecciones año 2020. Dichos ingresos estan soportados por la documentacion que avala dichos recursos.

NOTA 2

Ingresos por donaciones:

El candidato Juan Cohen Sander, ha recibido del Partido Nacional Voluntad Ciudadana la suma de RD\$400,000.00, mediante el cheque No. 3137 fechado 3 de julio del 2020, para ser utilizado en el cierre de campaña de la contienda política.

NOTA 3 Gastos

El candidato Juan Cohen Sander, ha ejecutado gastos de su campaña como candidato presidencial del Partido Nacional Voluntad Ciudadana, la suma de RD\$2,049,896.92 GENERAL estos desembolsos estan soportados con documentos tales como: facturas, recibos, presupuestos de actividades y volantes de desembolsos.

